
 

EDUCACIÓN
EDU
Expte. 10015/2024

El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. 
Juan Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 
21 de la Ley 7/85, de 2 abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente:

DECRETO:

VISTAS las  solicitudes  presentadas  para  participar  en  la  convocatoria  de 
ayudas económicas para el fomento entre los jóvenes que entran en la mayoría 
de edad del uso de las TIC en el ámbito educativo y social 2024.

VISTO el listado certificado de la Secretaria General de personas solicitantes 
pendientes de subsanar documentación, que se presenta a continuación:

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

10 15459230-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

12 76119855-k Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

14 15459443-Q Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA DNI DEL SOLICITANTE

15 15459274-P Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

21 77212612-W Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



 

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

30 77212613-A Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

32 77200199-D Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO)

37 76646915-J Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

39 76646914-N Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

48 32034896-J Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA MODELO B) DE SOLICITUD 
MARCANDO LAS CASILLAS DE 
AUTORIZACIONES Y DECLARACIONES, 
LIBRO DE FAMILIA HOJA DE LOS PADRES Y 
CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

49 15459761-N Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA FIRMAR EL REGLAMENTO DE 
PROTECCIÓN DE DATOS

50 32043908-D Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA LIBRO DE FAMILIA HOJA DE LOS 
PADRES

52 17490550-Q Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

55 75905006-S Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA LIBRO DE FAMILIA COMPLETO

57 76644700-Y Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



 

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

58 77946674-L Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

60 76646564-F Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
FIRMADO (TRADUCIDO POR TRADUCTOR 
OFICIAL AL CASTELLANO)

62 75903593-M Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

64 32043069-K Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA LIBRO DE FAMILIA HOJA DE LOS 
PADRES Y DNI DE LA HIJA

72 15459365-F Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

75 15459276-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

76 77201986-W Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

82 77015990-F Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO COMPLETAMENTE, APARECE 
CORTADO EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN)

87 75950477-S Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA LIBRO DE FAMILIA HOJA DE LOS 
PADRES Y MODELO B) DE LA SOLICITUD 
MARCANDO LAS CASILLAS DE 
AUTORIZACIONES Y DECLARACIONES

92 09083607-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



 

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

95 76645877-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO) Y FIRMAR LA PROTECCIÓN DE 
DATOS

96 77204083-Y Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

98 32046524-A Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS 
OFICIALES(FIRMADO)

99 15459294-M Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO) Y FIRMAR LA PROTECCIÓN DE 
DATOS

100 09083776-H Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO) Y FIRMAR LA PROTECCIÓN DE 
DATOS

102 32054760-M Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

104 31881671-Z Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

105 32035606-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA MODELO DE SOLICITUD B) 
MARCANDO LAS CASILLAS DE 
AUTORIZACIONES Y DECLARACIONES, 
FIRMAR LA PROTECCIÓN DE DATOS, DNI 
DEL HIJO Y CERTIFICADO/ INFORME DE 
ESTAR MATRICULADO, EN ORGANISMO 
PÚBLICO O PRIVADO EN ESTUDIOS 
OFICIALES (FIRMADO)

107 76646556-E Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA MODELO DE SOLICITUD A) 
MARCANDO LAS CASILLAS DE 
AUTORIZACIONES Y DECLARACIONES, DNI 

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



 

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

DEL SOLICITANTE, Nº DE CUENTA Y 
CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

109 77204992-H Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO)

115 17210543-A Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

117 77200479-J Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO)

120 09115439-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

121 76587436-N Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

124 77203728-L Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA FIRMAR LA PROTECCIÓN DE DATOS

125 77200130-D Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA FIRMAR LA PROTECCIÓN DE DATOS

128 15458885-X Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO / INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO COMPLETAMENTE, APARECE 
CORTADO EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN)

129 77204417-H Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO / INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
(FIRMADO)

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



 

Nº DNI ESTADO DE LA 
SOLICITUD

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR

130 17490546-Z Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA Nº CUENTA DEL SOLICITANTE

135 20596131-E Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO)

136 75917411-T Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA CERTIFICADO/ INFORME DE ESTAR 
MATRICULADO, EN ORGANISMO PÚBLICO O 
PRIVADO EN ESTUDIOS OFICIALES 
( FIRMADO Y TRADUCIDA AL ESPAÑOL)

142 76646561-G Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA SOLICITUD MODELO A) MARCANDO 
LAS CASILLAS DE AUTORIZACIONES Y 
DECLARACIONES.
Informar que según el artículo 10 de las bases: 
Incompatibilidad de las ayudas. Las ayudas de 
esta convocatoria serán compatibles con otro tipo de 
ayudas destinadas a la misma finalidad, siempre 
que la subvención no vaya dirigida a subvencionar 
el mismo artículo que haya sido objeto de la 
subvención en otras convocatorias públicas, 
pudiendo sí ser otro similar, y que el coste no supere 
el importe total de la subvención que asciende a 
500€. 

143 76587904-C Excluido 
provisionalmente 
(debe subsanar)

FALTA SOLICITUD MODELO A) MARCANDO 
LAS CASILLAS DE AUTORIZACIONES Y 
DECLARACIONES

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



 

 

Por el presente vengo en DISPONER:

Primero.-  Proceder  a  la  aprobación  inicial  y  publicación  de  las  listas 
provisionales de personas solicitantes pendientes de subsanar documentación, 
así  como  la  exposición  de  las  mismas  a  través  del  Tablón  de  edictos del 
Ayuntamiento,  como indica el articulo  octavo primero de la convocatoria. 

Segundo.-  Las  personas  solicitantes  podrán  subsanar  la  documentación 
requerida para completar su solicitud, en el plazo de 5 días hábiles contados a 
partir  del  siguiente  de  la  exposición  de  las  listas  provisionales. Dicha 
documentación  se entregará en el  Registro de entrada del Ayuntamiento de 
San Roque.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la 
Sra. Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
AL

2D
7H

LY
K5

A9
9S

M
R

2D
Q

SS
5T

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2024-12-05T14:11:13+0100
	San Roque
	JUAN CARLOS RUIZ BOIX - 32051843D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2024-12-05T14:43:12+0100
	San Roque
	ANA NÚÑEZ DE COSSIO - 31865636X (FIRMA)
	Lo acepto




